

Lucrari de renovare capitala pentru IP Scoala Sportiva Grigore Brasoveanu din orasul Nisporeni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 719 327 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de haltere				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	223,200	20,955 19,800	4 677,156 4 419,360
2	RpIzC01B	Amorsarea suprafetelor orizontale cu suspensie de bitum intr-un strat /tip,,Aquamast,,praimer bituminos f.Atico /	m2	248,400	15,315 4,500	3 804,332 1 117,800
3	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (pardosele) cu Ghidroizol-2 straturi: suprafata neteda /norma Ghidroizol se modifica 1.6kg/m2 /	m2	248,400	127,700 79,200	31 720,680 19 673,280
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 (Bc 15/B 200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	223,200	314,135 81,000	70 114,940 18 079,200
5	CG22A5 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	223,200	71,883 2,700	16 044,390 602,640
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	223,200	117,110 63,000	26 138,960 14 061,600
7	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade /k=2 /	m2	223,200	39,436 21,600	8 802,011 4 821,120

1	2	3	4	5	6	7
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi /VR d4 150x150 /	kg	274,500	33,305 2,700	9 142,320 741,240
9	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli /Covor PVC „Graboflex Gymfit „6mm grosime /	m2	223,200	1 061,966 287,100	237 030,711 64 080,720
		Total Sala de haltere Inclusiv salariu				407 475,500 127 596,960
		2. Diverse				
10	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	8,960	128,702 128,702	1 153,170 1 153,170
11	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	8,960	81,000 81,000	725,760 725,760
12	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	8,960	8,622 0,000	77,250 0,000
13	TrI1AG11J 2	Materialele - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - descarcarea- prin aruncare din auto categoria 2	t	8,960	31,500 31,500	282,240 282,240
		Total Diverse Inclusiv salariu				2 238,420 2 161,170
		3. Retele de drenaj 3.1. Lucrari de terasamente				
14	TsA02C	Sapatura manuala de pamint executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la canale, in pamint necoeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	14,900	189,900 189,900	2 829,510 2 829,510
15	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei	t	22,400	99,809 85,500	2 235,711 1 915,200
16	TsH92B	Incarcarea in auto pamint din terasamente	t	22,400	99,900 99,900	2 237,760 2 237,760
17	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	22,400	8,627 0,000	193,250 0,000
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				7 496,231 6 982,470
		3.2. Tevi de drenaj si piese de legatura				
18	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip	m	98,500	81,820 33,300	8 059,249 3 280,050

1	2	3	4	5	6	7
		4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm /Tub drenaj din tava corugata HDPE SN4 OD 110 cu mufa				
19	RpCU05I1 k=2	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat d=200mm	buc	1,000	135,000 135,000	135,000 135,000
		Total Tevi de drenaj si piese de legatura Inclusiv salariu				8 194,249 3 415,050
		3.3. Drenaj sub pardosele				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 40-63mm	m3	14,900	499,740 89,100	7 446,126 1 327,590
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 15-25mm	m3	36,500	499,740 89,100	18 240,510 3 252,150
22	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului/Geotextil /	m2	223,200	12,520 3,420	2 794,505 763,380
		Total Drenaj sub pardosele Inclusiv salariu				28 481,141 5 343,120
		3.4. Camin din elemente de beton armat				
23	TsA02C	Sapatura manuala de pamint executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la canale, in pamint necoeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,700	189,900 189,900	322,830 322,830
24	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana	m3	0,680	3 940,818 1 428,353	2 679,756 971,280
25	Pret de piata	KTD -10	buc	1,000	550,000 0,000	550,000 0,000
26	Pret de piata	KT -10-9	buc	1,000	610,000 0,000	610,000 0,000
27	Pret de piata	KT -10-6	buc	1,000	550,000 0,000	550,000 0,000
28	Pret de piata	KTP 1-10-1	buc	1,000	500,000 0,000	500,000 0,000
29	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV	buc	1,000	1 233,625 99,000	1 233,625 99,000

1	2	3	4	5	6	7
30	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	3,000	45,000 45,000	135,000 135,000
31	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,000	40,983 38,700	122,948 116,100
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,500	27,900 27,900	13,950 13,950
33	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	0,500	80,300 78,300	40,150 39,150
		Total Camin din elemente de beton armat Inclusiv salariu				6 758,259 1 697,310
		3.5. Retea exterioara				
34	TsA02C	Sapatura manuala de pamint executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la canale, in pamint necoeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	7,200	189,900 189,900	1 367,280 1 367,280
35	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat avind diametrul de 160 mm Teava SN4 d160mm	m	12,000	133,288 37,800	1 599,456 453,600
36	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,200	27,900 27,900	200,880 200,880
37	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	7,200	80,300 78,300	578,160 563,760
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,200	511,240 89,100	613,488 106,920
39	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,	m2	12,000	208,298 94,500	2 499,576 1 134,000

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp				
		Total Retea exterioara Inclusiv salariu				6 858,840 3 826,440
		Total Retele de drenaj Inclusiv salariu				57 788,720 21 264,390

		Total	lei	467 501
		Asigurari sociale	24,00 %	36 246
		Transportarea materialelor	8,00 %	25 046
		Cheltuieli de regie	9,00 %	47 591
		Beneficiu de deviz	4,00 %	23 056
		TVA	20,00 %	119 887
				719 327
		Total deviz: Inclusiv salariu		151 023

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de renovare capitala pentru IP Scoala Sportiva Grigore Brasoveanu din orasul Nisporeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 719 327 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	95,672	90,00	8 610,480
2.	7123010010200	Betonist	h-om	189,960	90,00	17 096,400
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,863	90,00	617,670
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,272	90,00	564,480
5.	7129020012800	Pavator	h-om	7,589	90,00	683,010
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,100	90,00	99,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	446,400	90,00	40 176,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	178,560	90,00	16 070,400
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,552	90,00	2 209,680
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,968	90,00	447,120
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,040	90,00	453,600
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	44,000	90,00	3 960,000
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	161,148	90,00	14 503,320
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	222,051	90,00	19 984,590
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	283,853	90,00	25 546,770
		Total manopera				151 023

Materiale:

1.	10-00	KTD -10	buc	1,000	550,00	550,000
2.	10-01	KT -10-9	buc	1,000	610,00	610,000
3.	10-02	KT -10-6	buc	1,000	550,00	550,000
4.	10-03	KTP1-10-1	buc	1,000	500,00	500,000
5.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	14,380	2,10	30,198
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,380	350,00	483,000
7.	142110220006825	Pietris 15-25mm	m3	41,975	340,00	14 271,500
8.	142110220006840	Pietris 40-63mm	m3	17,135	340,00	5 825,900
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,720	340,00	244,800
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,502	480,00	6 000,960
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,836	480,00	401,280
12.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	162,490	12,50	2 031,125
13.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	4,930	31,25	154,062
14.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,067	4 533,00	303,711
15.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,089	230,11	20,480
16.	2320156200901	Motorina	kg	1,233	22,00	27,126
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	6,848	20,83	142,644
18.	2413317346000	Suspensie de bitum „Aquamast„praimer bituminos	kg	78,246	34,25	2 679,925
19.	24165373438290G	Ghidroizol	kg	397,440	30,00	11 923,200
20.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,312	28,00	8,736
21.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	78,511	168,00	13 189,848

22.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	33,647	50,00	1 682,350
23.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 177,659	12,45	14 661,855
24.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	74,024	35,00	2 590,840
25.	252121670000010	Tub drenaj din tava corugata HDPE SN4 OD 110 cu mufa	m	105,494	42,00	4 430,748
26.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare SN4 d=160mm	m	12,360	92,00	1 137,120
27.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" /Covor PVC „Graboflex Gymfit „6mm grosime /	m2	235,532	478,00	112 584,296
28.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	17,180	20,00	343,600
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 164,936	2,50	10 412,340
30.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,548	2,50	1,370
31.	2663102100001	Beton clasa C12/15(Bc15/200)	m3	22,878	2 250,00	51 475,500
32.	2663102100910	Beton marfa clasa C 12/15 (Bc 15/B 200)	m3	6,863	2 250,00	15 441,750
33.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,086	1 300,00	111,800
34.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,281	2 250,00	632,250
35.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,049	1 500,00	73,500
36.	2710503808004	Fir de sudare	m	228,802	120,00	27 456,240
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,373	15,00	20,595
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,745	23,00	63,135
39.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,560	30,00	16,800
40.	2873122004100	Plase sudate VR d4 150x150	kg	277,245	30,00	8 317,350
41.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,020	1 050,00	1 071,000
42.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,770	20,00	15,400
43.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	9,628	20,00	192,560
44.	4100126202818	Apa	m3	19,658	20,00	393,160
Total materiale de construcții						313 072

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	22,092	42,00	927,864
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,928	18,50	165,168
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,045	18,50	0,833
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,075	18,50	1,387
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	31,555	18,50	583,767
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,678	25,00	66,950
7.	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,099	49,00	4,851
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,072	58,00	4,176
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	3,378	58,00	195,924
10.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,052	35,41	1,841
11.	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	44,640	15,00	669,600
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,333	385,00	513,205
13.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	1,082	250,00	270,500
Total utilaje de construcții						3 406

Total	lei	467 501
Asigurări sociale	24,00 %	36 246
Transportarea materialelor	8,00 %	25 046
Cheltuieli de regie	9,00 %	47 591
Beneficiu de deviz	4,00 %	23 056
TVA	20,00 %	119 887

Total deviz:

719 327

Intocmit	SRL NISPROFCON (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de renovare capitala pentru IP Investitor

Scoala Sportiva Grigore Brasoveanu din orasul Nisporeni

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de haltere				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			20,955
						19,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	90,00	9,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	90,00	9,900
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,50	0,555
2	RpIzC01B	Amorsarea suprafețelor orizontale cu suspensie de bitum într-un strat /tip,,Aquamast,,praimer bituminos f.Atico /	m2			15,315
						4,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	90,00	1,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	90,00	2,700
	2413317346000	Suspensie de bitum „Aquamast,,praimer bituminos	kg	0,3000	34,25	10,789
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	20,00	0,021
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0003	18,50	0,006
3	IzF31A	Hidroizolarea suprafețelor din beton (pardosele) cu Ghidroizol- 2 straturi: suprafața netedă /norma Ghidroizol se modifica 1.6kg/m2 /	m2			127,700
						79,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	90,00	45,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	90,00	34,200
	24165373438290 G	Ghidroizol	kg	1,6000	30,00	48,000
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0250	20,00	0,500
4	CG22A	Pardosele din beton simplu clasa C 12/15 (Bc 15/B 200) în grosime de 10 cm, în câmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			314,135
						81,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	90,00	72,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,000
	2663102100001	Beton clasa C12/15(Bc15/200)	m3	0,1025	2 250,00	230,625
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,660
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	18,50	1,850
5	CG22A5 k=3	Pardosele din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în câmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp, diferența în plus sau în minus pentru fiecare cm de beton turnat, în cazul utilizării betonului gata preparat, se adaugă sau se scade	m2			71,883
						2,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,00	2,700
	2663102100910	Beton marfa clasa C 12/15 (Bc 15/B 200)	m3	0,01025	2 250,00	69,183
6	CG01A	Strat suport pentru pardosele executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			117,110
						63,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	90,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,500
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	480,00	20,159
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	18,50	0,555
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	58,00	0,696

1	2	3	4	5	6	7
7	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade /k=2 /	m2			39,436 21,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	90,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	90,00	3,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,750
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	480,00	6,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,50	0,111
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	58,00	0,174
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi /VR d4 150x150 /	kg			33,305 2,700
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	90,00	2,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,00	0,450
	2873122004100	Plase sudate VR d4 150x150	kg	1,0100	30,00	30,300
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam.mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,075
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,230
9	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli /Covor PVC „Graboflex Gymfit „6mm grosime /	m2			1 061,966 287,100
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	90,00	180,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	90,00	107,100
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	168,00	59,094
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	12,45	65,689
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	120,00	123,012
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,537
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,3300	35,00	11,608
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" /Covor PVC „Graboflex Gymfit „6mm grosime /	m2	1,0500	478,00	504,410
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,50	0,185
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,300
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
		2. Diverse				
10	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			128,702 128,702
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	90,00	128,702
11	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea- pe teren, in auto categoria 2	t			81,000 81,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	90,00	81,000
12	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			8,622 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	250,00	8,622
13	TrI1AG11J2	Materialele - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - descarcarea- prin aruncare din auto categoria 2	t			31,500 31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	90,00	31,500
		3. Retele de drenaj				
		3.1. Lucrari de terasamente				
14	TsA02C	Sapatura manuala de pamint executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la canale, in pamint necoeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			189,900 189,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	90,00	189,900
15	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei	t			99,809 85,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	90,00	25,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	90,00	60,300

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 533,00	13,559
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	30,00	0,750
16	TsH92B	Incarcarea in auto pamint din terasamente	t			99,900
						99,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	90,00	99,900
17	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			8,627
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	250,00	8,627
		3.2. Tevi de drenaj si piese de legatura				
18	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm /Tub drenaj din tava corugata HDPE SN4 OD 110 cu mufa	m			81,820
						33,300
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	90,00	33,300
	2521216700000110	Tub drenaj din tava corugata HDPE SN4 OD 110 cu mufa	m	1,0500	42,00	44,982
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	20,00	3,488
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	49,00	0,049
19	RpCU0511 k=2	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat d=200mm	buc			135,000
						135,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	90,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	90,00	117,000
		3.3. Drenaj sub pardosele				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 40-63mm	m3			499,740
						89,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,100
	142110220006840	Pietris 40-63mm	m3	1,1500	340,00	391,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	42,00	17,640
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 15-25mm	m3			499,740
						89,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,100
	142110220006825	Pietris 15-25mm	m3	1,1500	340,00	391,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	42,00	17,640
22	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului/Geotextil /	m2			12,520
						3,420
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	90,00	0,360
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	90,00	3,060
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	12,50	9,100
		3.4. Camin din elemente de beton armat				
23	TsA02C	Sapatura manuala de pamint executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la canale, in pamint necoeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			189,900
						189,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	90,00	189,900
24	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana	m3			3 940,818
						1 428,353
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,1100	90,00	999,926
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,7600	90,00	428,426
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	2 250,00	929,779
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	230,11	30,118
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0720	1 500,00	108,088
	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,1250	1 300,00	164,412

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,0000	20,83	209,771
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	7,2000	31,25	226,562
	2320156200901	Motorina	kg	1,8000	22,00	39,891
	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	21,0000	2,10	44,409
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,50	2,015
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,9600	385,00	754,713
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,0760	35,41	2,707
25	Pret de piata	KTD -10	buc			550,000
						0,000
	10-00	KTD -10	buc	1,0000	550,00	550,000
26	Pret de piata	KT -10-9	buc			610,000
						0,000
	10-01	KT -10-9	buc	1,0000	610,00	610,000
27	Pret de piata	KT -10-6	buc			550,000
						0,000
	10-02	KT -10-6	buc	1,0000	550,00	550,000
28	Pret de piata	KTP 1-10-1	buc			500,000
						0,000
	10-03	KTP1-10-1	buc	1,0000	500,00	500,000
29	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV	buc			1 233,625
						99,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	90,00	99,000
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 050,00	1 071,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3000	2,50	36,465
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0550	480,00	26,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	20,00	0,280
30	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			45,000
						45,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	90,00	2,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	90,00	42,300
31	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			40,983
						38,700
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	90,00	29,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,50	0,825
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	480,00	0,480
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	58,00	0,580
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,50	0,278
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			27,900
						27,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	90,00	27,900
33	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			80,300
						78,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	90,00	78,300
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,000
		3.5. Retea exterioara				
34	TsA02C	Sapatura manuala de pamint executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la canale, in pamint necoeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			189,900
						189,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	90,00	189,900
35	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m			133,288
						37,800

1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat avind diametrul de 160 mm Teava SN4 d160mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	90,00	37,800
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare SN4 d=160mm	m	1,0300	92,00	94,760
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	28,00	0,728
36	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			27,900 27,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	90,00	27,900
37	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			80,300 78,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	90,00	78,300
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,000
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			511,240 89,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,100
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	42,00	17,640
39	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			208,298 94,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	90,00	85,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	480,00	31,200
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	340,00	20,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	18,50	1,850
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	58,00	0,348

APROBAT:

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.